МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

 29.08.2024         Братск  № 309

Об утверждении Прейскуранта медицинских услуг

Санатория-профилактория ФГБОУ ВО «БрГУ» с 01 сентября 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

С целью актуализации нормативных документов,  в соответствии с «Положением о

Санатории-профилактории ФГБОУ ВО «БрГУ»», утвержденным приказом ректора от

27.02.2020 г. № 104, руководствуясь п.4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант медицинских услуг Санатория–профилактория ФГБОУ

ВО «БрГУ» с 01 сентября 2024 г. по 31 декабря 2024 г. (Приложение).

2. Указанный в п. 1 Прейскурант ввести в действие с 01 сентября 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера-начальника ФЭУ  М.Г. Пискунову.

Приложение: на 5 листах в 1 экз.

Ректор           И.С. Ситов

Проект вносит:

санаторий-профилакторий

Исполнитель:

Е.А. Прохоренко

Тел. 344-000 доб. 711

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер-начальник ФЭУ                  М.Г. Пискунова

           (дата визирования)

И. о. главного экономиста                                                       О.Н. Семкина

                                                                                                                                                                                                  (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией          Т.С. Акимова

           (дата визирования)

№

п/п

Стоимость

услуги, руб.

1 1 200

2 800

3 600

4 600

5 1 200

6 800

7 600

8 600

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
1100

2 -«- 600

3 -«- 800

4 -«- 400

5 -«- 350

6 -«- 110

7 -«- 500

8 -«- 170

9 -«- 250

10 -«- 110

11 -«- 600

12 -«- 1100

13 -«- 550

14 -«- 350

Приложение

к приказу ректора ФГБОУ ВО "БрГУ"

от "_29_" _августа__ 2024_ г.

№ 309

ПРЕЙСКУРАНТ

медицинских услуг Санатория-профилактория

ФГБОУ ВО "БрГУ"

с 01 сентября 2024 г.  по 31 декабря 2024 г.

1. Амбулаторный прием врачей-специалистов

Наименование процедуры (услуги)

Прием врача-терапевта высшей квалификационной категории

(первичный)

Прием врача-терапевта высшей квалификационной категории  во время

лечения  (повторный)

Прием врача-терапевта (консультация)

Прием врача-терапевта (осмотр)

Прием врача акушера-гинеколога высшей квалификационной категории

(первичный)

Прием врача акушера-гинеколога высшей квалификационной категории

во время лечения  (повторный)

Прием врача акушера-гинеколога (консультация)

Прием врача акушера-гинеколога (осмотр)

Лечебно-оздоровительные процедуры

2. Гинекология

Наименование процедуры (услуги)

Введение внутриматочной спирали (ВМС)

Удаление ВМС

Удаление ВМС (осложненное)

Лечение на аппарате "Гинетон"

Мазок из урогенитального тракта

Тампоны влагалищные

Провокация

Инстилляция

Ванночки влагалищные

Введение химопсина при использовании аппарата "Гинетон"

Кольпоскопия простая

Кольпоскопия расширенная

Вскрытие кист шейки матки

Консультация в выборе контрацепции

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
1 100

2 -«- 750

3 -«- 300

4 -«- 750

5 -«- 800

6 -«- 1 100

7 -«- 1 100

8 -«- 1 300

9 -«- 1 700

10 -«- 1 100

11 -«- 1 700

12 -«- 900

13 -«- 900

14 -«- 550

15 -«- 1 400

16 -«- 1 400

17 -«- 1 400

18 -«- 1 400

19 -«- 1 700

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
700

2 -«- 1 500

3 -«- 900

4 -«- 600

5 -«- 900

6 -«- 600

7 -«- 900

8 -«- 1 200

9 -«- 1 200

10 -«- 700

11 -«- 1 300

12 -«- 900

13 -«- 1 400

14 -«- 900

15 -«- 1 300

16 -«- 1 300

17 -«- 1 500

3. Ультразвуковое исследование

Наименование процедуры (услуги)

УЗИ брюшной полости (ЖКТ, печень, желчный пузырь,

селезенка, поджелудочная железа)

УЗИ почек

УЗИ мочевого пузыря

УЗИ щитовидной железы

УЗИ предстательной железы

УЗИ гинекологическое

УЗИ молочных железы

УЗИ фетометрия (беременность после 14 недель)

УЗИ фетометрия  (беременность после 14 недель, двойня)

УЗИ (беременность  до 14 недель, малые сроки)

Запись исследования (беременность после 14 недель) на флеш-

карту

Доплерометрия плода

Трансвагинальная цервикометрия у беременных женщин

Мониторинг фолликулов

Дуплексное сканирование артерий нижних конечностей

Дуплексное сканирование артерий верхних конечностей

Дуплексное сканирование вен нижних конечностей

Дуплексное сканирование вен верхних конечностей

Дуплексное исследование магистральных сосудов шеи

4. Рефлексотерапия

Наименование процедуры (услуги)

Прижигание

Иглоукалывание

Микроиглотерапия (взрослые)

Микроиглотерапия (дети)

Аурикулотерапия

Аппликация пластин

Массаж молоточком, валиком

Медовый массаж

Баночный массаж (взрослые)

Баночный массаж (дети)

Квантовая терапия (40 мин.) (взрослые)

Квантовая терапия (дети)

Вакуум-градиентная терапия (взрослые)

Вакуум-градиентная терапия (дети)

Лазеротерапия

Фармакопунктура

Паравертебральная блокада

Дети (до 14

лет)

1 1.0 320 220

2 1.0 320 220

3 1.0 320 220

4 1.5 480 330

5 1.5 480 330

6 2.0 640 440

7 1.0 320 220

8 1.0 320 220

9 1.0 320 220

10 1.0 320 220

11 2.5 800 550

12 1.5 480 330

13 1.0 320 220

14 1.0 320 220

15 1.5 480 330

16 2.0 640 440

17 2.0 640 440

18 3.0 800 660

19 2.5 800 550

20 1.5 480 330

21 2.0 640 440

22 1.0 320 220

23 1.0 320 220

24 1.0 320 220

25 1.0 320 220

26 2.0 640 -

27 1.0 250 -

28 2.5 800 -

29 3.0 - 660

31 6.0 1320

5. Массаж

№

п/п
Наименование процедуры (услуги)

Кол-во

усл. ед.

Стоимость процедуры,

руб.

Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной

области)

Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхнее-и

нижнечелюстной области)

Массаж шеи

Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины

до уровня IV грудного позвонка, передней поверхности

грудной клетки до II ребра)

Массаж верхней конечности

Массаж верхней конечности, надплечья  и

области лопатки

Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области

плечевого сустава и надплечья одноименной стороны)

Массаж  локтевого сустава (верхней трети  предплечья, области

локтевого сустава и  нижней трети плеча)

Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти,

области лучезапястного сустава и предплечья)

Массаж  кисти и предплечья
Массаж  области грудной клетки (области передней

поверхности грудной клетки от  передних границ надплечья до

реберных дуг и области спины от VII шейного до I поясничного

позвонка)

Массаж спины (VIII  шейного до I поясничного позвонка и от

левой до правой средней подмышечной линии, у детей –

включая пояснично-крестцовую область)

Массаж мышц передней брюшной стенки

Массаж пояснично-крестцовой области (от 1поясничногго

позвонка до нижних ягодичных складок)

Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области

Массаж спины и поясницы (от VII шейного позвонка до

основания крестца и от левой до правой средней подмышечной

линии)

Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (области задней

поверхности шеи и области спины до 1 поясничного позвонка

от левой до правой задней подмышечной линии)

Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника

Массаж области позвоночника (области задней поверхности

шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до

правой задней подмышечной линии)

Массаж нижней конечности

Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы,

голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)

Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области

(одноименной стороны)

Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области

коленного сустава и нижней трети бедра)

Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,

области голеностопного сустава и нижней трети голени)

Массаж стопы и голени

Баночный массаж (взрослые)

Баночный массаж (дети)

Медовый массаж (взрослые)

Общий массаж (у детей грудного и младшего дошкольного

возраста)

Общий массаж(у детей от 7 до 14  лет)

32 9.0 2880

33 6.0 1920 -

Общий массаж (взрослые)

Интенсивный массаж ассиметричных зон (при хронических

неспецифических заболеваниях легких)

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
77

2 -«- 92

3 -«- 115

4 -«- 125

5 -«- 260

6 -«- 310

Дети

(до 9 лет)

1 2.0 180 225

2 1.0 110 135

3 1.5 165 195

4 2.0 220 240

5 2.0 240 -

6 2.0 150 180

7 1.0 110 160

8 1.5 165 185

9 1.0 85 95

10 1.0 110 160

11 1.0 110 160

12 2.0 220 240

13 1.0 170  -

14 0.5 50 40

15 1.0 70 60

16 1.0 75 55

17 350  -

6. Процедурный кабинет

Наименование процедуры (услуги)

Внутримышечная инъекция с направлением от специалистов

Санатория-профилактория ФГБОУ ВО "БрГУ"

Внутримышечная инъекция с направлением от специалистов

других учреждений

Внутривенная  инъекция с направлением от специалистов

Санатория-профилактория ФГБОУ ВО "БрГУ"

Внутривенная  инъекция с направлением от специалистов

других учреждений

Внутривенная инфузия (капельная) с направлением от

специалистов Санатория-профилактория ФГБОУ ВО "БрГУ"

Внутривенная инфузия (капельная)  с направлением от

специалистов других учреждений

7. Физиотерапия

№

п/п
Наименование процедуры (услуги)

Кол-во

усл. ед.

Стоимость процедуры,

руб.

Амплипульс

Электрофорез (гальванический)

Электрофорез (лекарственный)

Электрофорез  (Полостной, эндоуральный, эндонозальный)

Ультразвук

Д арсонваль

Магнитотерапия (одна зона)

Магнитотерапия (две-три зоны)

Тубусный кварц

УФО

СВЧ-ЛУЧ

ДДТ (диадинамические токи)

Сеанс нормализации функций центральной нервной системы  (

Аппарат МДМ 101-01)

Ингаляции

Ингаляции с медикаментами с использованием аппарата

«Небулайзер»

Кислородные коктейли

Сеанс релаксации (Кресло «Вибросаунд)

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
800

2 -«- 600

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
270

№

п/п
Ед. изм.

Стоимость

процедуры,

руб.

1
одна

процедура
270

-«- 170

2 -«- 190

3 -«- 200

4 -«-

-«- 290

8. Турбосолярий (вертикальный)

1мин. - 25 руб.

абонемент 84мин. – 1848 руб.

(1мин.-22 руб.)

Срок действия абонемента - 2 месяца.

9. Бальнеотерапия

Наименование процедуры (услуги)

Подводный душ-массаж

Пузырьковый массаж

10. Функциональная диагностика

Наименование процедуры (услуги)

ЭКГ

12. Услуги клинико-диагностической лаборатории

Наименование процедуры (услуги)

Общий анализ крови

- Скорость оседания эритроцитов (СОЭ крови)

Общий анализ мочи

Анализ мочи по Нечипоренко

Серологические исследования:

- Анализ крови на сифилис (методом РМП)

		rector@brstu.ru
	2024-09-09T16:31:20+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа